
 

1 

 

Místní akční skupina 

Zápis z jednání hodnotitelské komise a výběrové komise MAS č. 1/2024 

Datum a čas:  12. března 2024 16:00 hod. Přílohy: 1 

Místo jednání:  Polná Zapisovatel: Petra Došková 

Předsedající:  Štěpánka Trbušková 

Ověření souladu s IP: 

Účast členů HK: 3 
 

Ověření usnášeníschopnosti jednání výběrové komise: 

Účast členů VK (dle prezenční listiny): 6 

Plná moc: 0 

Počet hlasů celkem: 6 

Závěr: Přítomných 6 členů z 9, tj. 66,6 %. Dle prezenční listiny veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nemá více než 49 % hlasovacích práv. Jednání výběrové komise MAS je 

usnášeníschopné. 
 

 

 

Jednání hodnotitelské komise 
 

01.   Zahájení 

V 16 hodin bylo zahájeno jednání HK. Zapisovatelkou byla jmenována Petra Došková. 

Předseda VK ve spolupráci s kanceláří MAS navrhli členy HK a její členové obdrželi potřebné 

podkladové materiály k hodnocení dne 28. 2. 2024. Jednání hodnotitelské komise se účastní 

Pavel Vencovský, Ondřej Malinovský a Markéta Beránková. K věcnému hodnocení nebyl 

vyžádán posudek externího hodnotitele.  

Program jednání hodnotitelské komise: 

1) Zahájení 
2) Volba předsedy hodnotitelské komise 
3) Výzva MAS Českomoravské pomezí o.p.s. – PRV – výzva MAS č. 10, Fiche 9 

– Informace o výzvě  
– Věcné hodnocení projektů podaných v rámci výzvy  
– Schvalování seznamu doporučených projektů hodnotitelskou komisí 

 
 

 Usnesení 01/01/20240312/HK 

Hodnotitelská komise MAS schvaluje program jednání a jmenuje zapisovatelkou jednání 

Petru Doškovou. 

– Usnesení bylo přijato 3 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
 

02. Volba předsedy hodnotitelské komise 
Předsedou hodnotitelské komise byl navržen Ondřej Malinovský 
 

 Usnesení 02/01/20240312/HK 

Hodnotitelská komise MAS volí předsedou hodnotitelské komise Ondřeje Malinovského.   

Usnesení bylo přijato 3 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 



 

2 

 

 

03. Výzva MAS Českomoravské pomezí o.p.s. –  PRV výzva MAS č. 10 – Fiche 9 
V úvodu jednání vyzval předsedající přítomné členy orgánu k vyjádření se ke střetu zájmů. 
Všichni přítomní členové doložili prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Žádný z přítomných 
neoznámil, že se cítí být ve střetu zájmu k hodnoceným projektům. Předsedající dále 
seznámil přítomné s pravidly výběru projektů a se všemi dokumenty, které souvisí 
s hodnocením projektů podaných ve výzvě č. 10 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 
operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 –2020. V rámci výzvy č. 10 byla 
vyhlášena pouze Fiche 9. 
Petra Došková představila hodnotící kritéria pro jednotlivé Fiche a předala hodnotící listy 
přítomným.  

 
FICHE 9 
 

Informace o výzvě PRV č. 10 – Fiche 9 
Fiche 9 - Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnost-Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností přes MAS 
Finanční alokace výzvy: 330 374 Kč 
Ukončení výzvy: 31. 1. 2024 
Požadovaná výše dotace: 424 084 Kč  
Počet podaných projektů: 4 
 
Předsedající představil jednotlivé projekty podané ve Fiche 9 v pořadí podle toho, jak byly 
projekty podány na Portál farmáře. Členové hodnotitelské komise provedli bodové 
hodnocení jednotlivých kritérií věcného hodnocení u projektů. Bodové hodnocení zapisovali 
do hodnotící tabulky.  
 
 
VÝSTUPY HODNOCENÍ HK:  
 

1. Žadatel: Obec Zhoř 
Název projektu / č.: Modernizace veřejného prostranství v obci Zhoř / 024-101-010-009-121 
Popis projektu: Projekt je zaměřen na úpravu a modernizaci veřejného prostranství, při 
kterých bude pořízený např. přístřešek s posezením a informační tabule. 
Součet bodů: 70 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 
 

2. Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poděšín 
Název projektu / číslo: Investice SDH Poděšín / 2024-101-010-009-122 
Popis projektu: Projekt je zaměřen na dovybavení SDH Poděšín reproduktorem, nůžkovým 
stanem a promítacím plátnem, aby mohla probíhat edukace, propagace a reprezentace SDH.  
Součet bodů: 100 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

 



 

3 

 

3. Žadatel: Obec Měšín 
Název projektu / číslo: Název projektu: Vybavení venkovního zázemí pro pořádání 
společenských a kulturních akcí obce Měšín / 2024-101-010-009-123 
Popis projektu: Projekt je zaměřen na nákup nůžkového stanu, mobilního ozvučovacího 
systému, židlí, lavic apod. pro pořádání společenských a kulturních akcí v obci.  
Součet bodů: 100 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

4. Žadatel: Obec Lípa 
Název projektu / číslo: Nákup nůžkových stanů pro spolkovou činnost SDH obce Lípa / 
2024-101-010-009-124 
Popis projektu: V rámci projektu budou pořízeny nůžkové stany pro spolkovou činnost 
dobrovolných hasičů v místních částech obce Lípa. 
Součet bodů: 50 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

 

 

Jednání výběrové komise 
01.   Zahájení 

Jednání výběrové komise zahájila předsedkyně VK a ověřila usnášeníschopnost jednání. 

Jednání se účastní Štěpánka Trbušková, Ing. Martin Křižan, Markéta Beránková, 

Ing. František Vacek, Pavel Vencovský a Ing. Ondřej Malinovský. 

Před zahájením hodnocení vyzval předsedající přítomné členy orgánu, kteří se neúčastnili 

hodnotitelské komise, k vyjádření se ke střetu zájmů. Všichni přítomní členové výběrové 

komise podepsali etické kodexy a svým podpisem doložili, že nejsou ve střetu zájmů a 

projekt mohou hodnotit. K věcnému hodnocení nebyl vyžádán posudek externího 

hodnotitele.  

Program jednání: 

1) Zahájení 
2)  Výzva MAS Českomoravské pomezí o.p.s. – PRV – výzva MAS č. 9 

 Informace o výzvě   
 Projednání doporučení hodnotitelské komise  
 Schvalování seznamu doporučených projektů  

 

 Usnesení 01/01/2024/VK 

Výběrová komise MAS schvaluje program jednání a jmenuje zapisovatelkou jednání Petru 

Doškovou. 

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
 

02. Výzva MAS Českomoravské pomezí o.p.s. –  PRV – výzva MAS č. 10 a Fiche 9 

Petra Došková přítomné seznámila s pravidly výběru projektů a se všemi dokumenty, které 

souvisí s hodnocením projektů podaných ve výzvě č. 10 k předkládání Žádostí o podporu v 



 

4 

 

rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Petra Došková 

představila hodnotící kritéria pro Fichi 9. a podala informace o Fichi 9.  
 

 

Informace o výzvě PRV č. 10 – Fiche 9 
Fiche 9 - Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnost-Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností přes MAS 
 

Finanční alokace výzvy: 330 374 Kč 
Ukončení výzvy: 31. 1. 2024 
Požadovaná výše dotace: 424 084 Kč  
Počet podaných projektů: 4 
 
O. Malinovský shrnul závěry jednání HK a podal informace o hodnocených projektech. 
  

Seznam projektů: 

 

 

Výběrová komise souhlasí s počty bodů u projektů a pořadím projektů za Fichi 9.(viz tabulka 

výše).  

 Usnesení 02/01/2024/VK 

Výběrová komise MAS schvaluje sestavený seznam projektů dle bodů a předává ho 

rozhodovacímu orgánu ke schválení / podpoře (viz tabulka Seznam projektů  Fiche 9).  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Fiche 9 -  Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnost-Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností přes MAS 

Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Procento 
dotace 

Číslo žádosti 
Výše 

dotace 
Pořadí 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Poděšín 

Investice SDH 
Poděšín 
 

100 80% 
2024-101-010-009-

122 
 73 656 Kč 1. 

Obec Měšín 

Vybavení 
venkovního 
zázemí pro 
pořádání 
společenských 
a kulturních 
akcí obce 
Měšín 

100 80% 
2024-101-010-009-

123 
157 520 Kč 

 
2. 

Obec Zhoř 

Modernizace 
veřejného 
prostranství 
v obci Zhoř 
 

70  80% 
2024-101-010-009-

121 
90 508 Kč 3. 

Obec Lípa 

Nákup 
nůžkových 
stanů pro 
spolkovou 
činnost SDH 
obce Lípa 

50 80% 
2024-101-010-009-

124 
102 400 Kč 4.  



 

5 

 

 

Závěr 

Předsedající Štěpánka Trbušková poděkovala za účast a ukončila jednání.  

 

V Polné dne 12. 3. 2024 

 

 

Štěpánka Trbušková,      Marta Vencovská,    

předseda výběrové komise     tajemník MAS 


